Ortsbeirat Forstfeld Kassel documenta Stadt

Beschluss 25. Januar 2023 1 von 1

## Förderprogramm Sozialer Zusammenhalt Forstfeld und Waldau

Der Ortsvorsteher Herr Gröling begrüßt Frau Brandt und Herrn Schäfer vom der Stadtteilmanagement und dem Stadtplanungsamt.

Herr Schäfer führt in die Thematik ein und erläutert im Verbund mit Frau Brandt die bisherigen Projekte, bewilligte Fördergelder und die geplanten Beantragungen. Frau Brandt und Herr Schäfer beantworten in diesem Zusammenhang einige Fragen aus dem Ortsbeirat.

Herr Gröling bedankt sich im Namen der Versammlung bei Frau Brandt und Herrn Schäfer und formuliert den nachfolgenden Beschlussvorschlag zur Abstimmung:

"Der Ortsbeirat Forstfeld nimmt das vorgestellte Förderprogramm Sozialer Zusammenhalt Forstfeld und Waldau mit Freuden zur Kenntnis.

## Einstimmig beschlossen

Herr Gröling schließt den Tagesordnungspunkt 1

Sascha Gröling Ortsvorsteher Sonja Gröling Mitglied/Schriftführerin